SISTEMA BIOLÓGICO MEJORADO TD
Información técnica
TANQUE DIEZ - Sistemas de Depuración
INFO TD - v.225.01
Sistema de tratamiento para aguas residuales de tipo
ordinario en dos etapas con efluente para infiltración.

Volumen unidad
filtración en litros
Cantidad
material
filtrante en m3
Unidades de
tratamiento y
configuración
Medidas de excavación
cm: L x A x H1* y H2*
profundidad escalonada
Profundidad en cm
entrada   –   salida
Peso
Kg
SBM-1500 1,5 2010 1500 510 0,30 2  -  A 300 x 150 x 180 y 100 24 35 1920
SBM-2000 2 2830 2000 830 0,52 2  -  A 300 x 150 x 240 y 145 24 35 2400
SBM-2500 2,5 3330 2500 830 0,52 2  -  A 300 x 150 x 300 y 145 24 35 2680
SBM-3000 3 4150 3000 1150 0,70 2  -  A 300 x 150 x 360 y 190 24 35 3170
SBM-4000 4 5660 4000 1660 1,04 4  -  B 300 x 300 x 250 y 155 35 57 4925
SBM-5000 5 6660 5000 1660 1,04 4  -  B 300 x 300 x 310 y 155 35 57 5485
SBM-6000 6 8300 6000 2300 1,40 4  -  B 300 x 300 x 370 y 200 35 57 6465
SBM-8000 8 11320 8000 3320 2,08 8  -  C 300 x 600 x 260 y 165 35 67 9975
SBM-10000 10 13320 10000 3320 2,08 8  -  C 300 x 600 x 320 y 165 35 67 11095
SBM-12000 12 16600 12000 4600 2,80 8  -  C 300 x 600 x 380 y 210 35 67 13055
Los datos indicados en esta tabla pueden ser modificados en cualquier momento.
CONFIGURACIÓN C
4 unidades primarias
4 unidades de filtración